
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA  URBANISTICA

COPIA

N. Reg. Gen. 565

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 32     | ACQUISTO FORNITURA DI N.8 DEFIBRILLATORI DA COLLO=
--------------| CARE  SUL TERRITORIO COMUNALE E AVVIO DEL CORSO DI
DEL          | FORMAZIONE PER IL CORRETTO UTILIZZO - DETERMINA DI
28-12-18     | IMPEGNO
             | ZDC266F765

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO AREA URBANISTICA

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il quale
prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici determinano di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - "Testo Unico sull'ordinamento
degli Enti Locali", ed in particolare:
- L'art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l'assunzione degli impegni di spesa;

- L'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni che
comportano impegni di spesa;

- Gli artt. 183 e 191, sugli impegni di spesa e relative modalità di
assunzione;

- L'art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita
determinazione a contrarre per definire il fine, l'oggetto, la forma
e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne
stanno a base;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO  il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Decreto del Sindaco n.3 del 02/01/2018 con il quale è stato
attribuito all'Ing. Maurizio Rotondi l'incarico di Responsabile
dell'Area Tecnica - Settore Urbanistica in attuazione covenzione art.
14 CNNL 01.04.2004 con il Comune di Norcia;

RICHIAMATA a tal proposito la Deliberazione della Giunta comunale n.
52 del 24/05/2018 con la quale è stata accettata la donazione di un
defibrillatore da parte della Femca Cisl Umbria da destinare a
servizio della comunità locale;

DATO ATTO che la Ditta Fashion Service srl ha voluto donare un
defibrillatore da destinare alla Scuola dell’Infanzia di Preci;

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 32 del 28-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



RICHIAMATA inoltre la Deliberazione della Giunta comunale n. 107 del
15/11/2018   con la quale è stata accettata la donazione di un secondo
defibrillatore da parte della stessa Ditta da destinare alla comunità
locale;

PRESO ATTO che il Collegio dei Geometri di Perugia ha donato tre
defibrillatori al Comune di Preci;

RICHIAMATA inoltre la Deliberazione della Giunta comunale n. 112 del
23/11/2018  con la quale l'Amministrazione comunale ha intenzione di
acquistare altri defibrillatori che andranno ad aggiungersi a quelli
donati dai vari soggetti (Femca Cisl Umbria, Ditta Fashion Service
Srl, Collegio dei Geometri di Perugia);

VERIFICATO QUINDI che al momento sono stati donati al Comune di Preci
sei defibrillatori, aggiungendo il defibrillatore già in dotazione
presso la Farmacia comunale ed i otto di cui al suddetto acquisto, si
porterebbe così ad quindici il numero totale dei defibrillatori a
disposizione;

CONSIDERATA la volontà dell'Amministrazione di diffondere sul
territorio la cultura della defibrillazione precoce e di informare
adeguatamente i cittadini sull’importanza della conoscenza delle
manovre di rianimazione cardio-polmonari;

RICHIAMATO al riguardo l'articolo 36, comma 6, del D.L. 18/04/2016 n.
50, che prevede per le stazioni appaltanti la possibilità di procedere
attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti telematici
basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente
interamente gestite per via elettronica, per lo svolgimento delle
procedure per l'affidamento dei contratti sotto soglia indicate nel
medesimo;

DATO ATTO che dopo aver preso visione del sito web della piattaforma
Acquisti in Rete della Pubblica Amministrazione - Mercato Elettronico
è emerso che sono presenti, nel catalogo del MEPA, servizi aventi le
caratteristiche corrispondenti a quelli da acquistare;

DATO ATTO che è stata attivata apposita procedura di acquisto della
fornitura in oggetto tramite Mepa procedura Rdo (Richiesta di Offerta)
n. 2186048;

CONSIDERATO che alla scadenza del termine ultimo presentazione offerte
della suddetta procedura R.d.o era il 27/12/2018  ed è pervenuta
numero 2 (due) offerte economiche tra i fornitori invitati
(Identificativo Unico Offerta n. 5170438 IREDEEM SPA e Identificativo
Unico Offerta n. 5164485 LOW COST SERVICE SNC di A. ASCARI & C );

DATO ATTO che a seguito di richiesta l'ANAC - Autorità nazionale
Anticorruzione per la suddetta fornitura ha assegnato il CIG
ZDC266F765;

DATO ATTO
- che nel rispetto delle regole del Mepa e considerato la procedura
R.d.O. n.2186048 si è provveduto alla stipula del contratto di
acquisto con la ditta  IREDEEM SPA operante nel settore, già abilitata
dalla stessa Consip;
- che l'importo complessivo dell fornitura è pari a 11.840,00 € Iva
22% esclusa;

VISTO il DURC online prot.INAL 13487514 con data richiesta 17/10/2018
e scadenza validità 14/02/2019 registrato al Prot.Com.le 13718 in data
28/12/2018 dal quale risulta che la ditta IREDEEM SPA  con sede in
Corso Re Umberto 13 10121 Torino (TO) è in regola con gli adempimenti
contributivi nei confronti di Inps e Inail;

VISTO il contratto generato automaticamente dal sistema MEPA della
CONSIP che riporta le Clausole specifiche inserite nell’appalto della
fornitura di cui trattasi;

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 32 del 28-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



RITENUTO di dover procedere al conseguente impegno di spesa
nell'importo complessivo di Euro 14.444,80 iva 22% inclusa;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

RICHIAMATO lo schema di Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi
allegati approvato con Delibera di Giunta Comunale n.30 del
01/03/2018;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI APPROVARE l'offerta economica n. 5170438 per l'affidamento della
fornitura di n.8 Defibrillatori + assistenza 1+4 anni + n.8 teca da
esterno tramite procedura R.d.0 n. 2186048 sul Mepa emesso dalla ditta
IREDEEM SPA;

2) DI PROVVEDERE all'affidamento definitivo della fornitura di che
trattasi, attraverso la procedura telematica della CONSIP (MEPA), alla
ditta IREDEEM SPA P.IVA 10574970017, dietro il corrispettivo di Euro
11.840,00 oltre IVA 22%;

3) DI IMPUTARE a tal fine la spesa in complessivi Euro 14.444,80 al
Cap. 2630/40 spese in c/capitale diverse a seguito sisma 2016 del
Bilancio di previsione 2018/2020 e relativi allegati approvato con
D.C.C. n.10 del 08/05/2018;

4) DI DARE ATTO che alla liquidazione della effettiva spesa sarà
provveduto dietro presentazione delle relative fatture da parte della
Ditta fornitrice, previa acquisizione del documento unico di
regolarità contributiva e solo allorché il Responsabile del
Procedimento dell'Ufficio Urbanistica avrà provveduto a certificare
l'avvenuta e regolare fornitura.

5) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - LS/ls

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE
AREA URBANISTICA

F.to Dott. in Ing. Rotondi Maurizio

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 32 del 28-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 28-12-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso all'Albo
Pretorio oggi _______________ il presente atto.

Preci, lì 03-01-19
       IL MESSO COMUNALE

F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 03-01-19                        IL RESPONSABILE
Dott. in Ing. Rotondi

Maurizio

=====================================================================

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 32 del 28-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


